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Annotatsiya: Ushbu maqola sunʼiy intellektning notariat sohasiga tatbiq
etilishi bilan bogʻliq imkoniyatlar va muammolarni oʻrganadi. Tadqiqot natijalariga
koʻra, sunʼiy intellekt texnologiyalari notariat faoliyatining samaradorligini
oshirish, hujjatlar sifatini yaxshilash va mijozlarga koʻrsatiladigan xizmatlar
sifatini oshirishda muhim rol oʻynashi mumkin. Shu bilan birga, sunʼiy intellektni
joriy etish jarayoni bir qator muammolarni keltirib chiqarishi mumkin, jumladan,
texnologiyaning ishonchliligi, xavfsizligi va huquqiy jihatlarini taʼminlash zarurati.
Maqolada sunʼiy intellektni notariat faoliyatiga bosqichma-bosqich tatbiq etish va
undan samarali foydalanish boʻyicha tavsiyalar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari
notariat faoliyatini takomillashtirish va fuqarolarning huquqlarini yanada ishonchli
himoya qilishda sunʼiy intellektning oʻrnini aniqlashga yordam beradi.

Kalit so’zlar: sunʼiy intellekt, notariat, huquqiy xizmatlar, avtomatlashtirish,
hujjatlar sifati, mijozlarga xizmat koʻrsatish, huquqiy tartibga solish.
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Kirish
Sunʼiy intellektning notarial faoliyatda qoʻllanilishi notariuslar va ularning

mijozlari uchun bir qator imkoniyatlarni taqdim etadi. Sunʼiy intellekt
texnologiyalari rivojlanishi bilan ularning notarial faoliyatdagi oʻrni ham ortib
bormoqda. Ushbu texnologiyalar notariuslarga hujjatlarni tayyorlash, tekshirish va
tahlil qilishda, shuningdek, mijozlarga xizmat koʻrsatishda yordam berishi mumkin
[1]. Biroq, sunʼiy intellektni joriy etish bilan bogʻliq bir qator muammolar ham
mavjud, jumladan, texnologiyaning ishonchliligi, xavfsizligi va huquqiy jihatlarini
taʼminlash zarurati. Mazkur maqola sunʼiy intellektning notarial faoliyatda
qoʻllanilishi bilan bogʻliq imkoniyatlar va muammolarni koʻrib chiqadi. Xususan,
sunʼiy intellektning hujjatlarni tayyorlash, tekshirish va tahlil qilish, shuningdek,
mijozlarga xizmat koʻrsatishda qoʻllanilishi oʻrganiladi. Shuningdek, sunʼiy
intellektni joriy etishning notarial faoliyat va notariuslar uchun oqibatlari ham
tahlil qilinadi [2].

Mavzuning dolzarbligi shundaki, sunʼiy intellekt texnologiyalari jadal
rivojlanib borayotgan bir paytda, ularning notarial faoliyatga taʼsirini oʻrganish
muhim ahamiyat kasb etadi. Sunʼiy intellektning imkoniyatlaridan toʻgʻri va
samarali foydalanish notarial xizmatlar sifatini oshirish va notariuslarning ish
samaradorligini oshirishga xizmat qilishi mumkin [3]. Shu bilan birga, sunʼiy
intellekt bilan bogʻliq muammolarni oʻz vaqtida aniqlash va bartaraf etish ham
muhimdir. Maqolaning maqsadi sunʼiy intellektning notarial faoliyatda
qoʻllanilishi bilan bogʻliq imkoniyatlar va muammolarni tahlil qilish, shuningdek,
bu borada tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

Tadqiqot usullari
Maqolani tayyorlash jarayonida bir qator tadqiqot usullaridan foydalanildi.

Avvalo, mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, jumladan, ilmiy jurnallar, konferensiya
materiallari, hisobotlar va boshqa tegishli manbalar toʻplandi va tahlil qilindi.
Ushbu adabiyotlar sunʼiy intellektning notarial faoliyatda qoʻllanilishi bilan
bogʻliq nazariy va amaliy jihatlarni oʻrganishga xizmat qildi [4].

Xorijiy mamlakatlarning notarial faoliyatda sunʼiy intellekt qoʻllanilgan
tajribasi ham oʻrganildi. AQSh, Xitoy, Yaponiya, Germaniya, Fransiya kabi
davlatlarning bu boradagi amaliyoti tahlil qilinib, ularning yutuq va kamchiliklari
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aniqlandi [5]. Ushbu tahlillar asosida Oʻzbekiston sharoitida sunʼiy intellektni
notarial faoliyatga joriy etishning oʻziga xos jihatlari va imkoniyatlari belgilandi.

Oʻzbekistondagi notariuslar bilan suhbatlar oʻtkazish orqali ularning sunʼiy
intellektni joriy etish borasidagi fikr va mulohazalari oʻrganilib chiqildi.
Suhbatlarda Toshkent, Samarqand, Buxoro kabi yirik shaharlardagi 20 nafar
notarius ishtirok etdi. Ular sunʼiy intellektning notarial faoliyatda qoʻllanilishi
bilan bogʻliq oʻz tajribalari, fikrlari va takliflarini bildirdilar [6].

Tadqiqot davomida notarial faoliyatda sunʼiy intellektni qoʻllashning huquqiy
asoslari ham oʻrganildi. Oʻzbekiston Respublikasining "Notariat toʻgʻrisida"gi
Qonuni, shuningdek, boshqa tegishli qonun hujjatlari tahlil qilindi [7]. Ushbu
tahlillar asosida sunʼiy intellektni notarial faoliyatga joriy etishning huquqiy
asoslari va cheklovlari aniqlandi.

Tadqiqot usullari orasida statistik maʼlumotlarni tahlil qilish ham muhim oʻrin
tutdi. Notarial faoliyat bilan bogʻliq turli koʻrsatkichlar, jumladan, notarial
harakatlar soni, notariuslarning ish yuklamasi, notarial xizmatlardan
foydalanuvchilar soni kabi maʼlumotlar toʻplandi va tahlil qilindi [8]. Ushbu
tahlillar sunʼiy intellektning notarial faoliyatga taʼsirini baholashda muhim
ahamiyat kasb etdi.

Yuqorida keltirilgan tadqiqot usullari maqolaning ilmiy asoslarini
mustahkamlashga xizmat qildi. Ularning uygunlashgan holda qollanilishi notarial
faoliyatda suniy intellektning orni va ahamiyatini har tomonlama o*rganish
imkonini berdi.

Natijalar
Tadqiqot natijalari shuni korsatadiki, suniy intellekt notarial faoliyatning

samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Sun*iy intellekt
texnologiyalari notariuslarning ish jarayonini avtomatlashtirishga, hujjatlarni
tayyorlash va tekshirish vaqtini qisqartirishga, shuningdek, xatolarni kamaytirishga
yordam beradi [9].

Suniy intellektning notarial faoliyatda qollanilishining bir qator afzalliklari
aniqlandi. Birinchidan, suniy intellekt yordamida hujjatlarni tayyorlash va
tekshirish jarayonini avtomatlashtirish notariuslarning vaqtini tejaydi va ish
unumdorligini oshiradi. Ikkinchidan, suniy intellekt tizimlari notarial hujjatlardagi
xatolarni aniqlash va bartaraf etishda yuqori aniqlikka erishishi mumkin, bu esa
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hujjatlar sifatini oshiradi [10]. Uchinchidan, suniy intellekt mijozlarga
korsatiladigan xizmatlar sifatini oshirishi, masalan, ularning savollariga tezkor
javob berish yoki murakkab huquqiy masalalarni tushuntirishda qo*l kelishi
mumkin [11].

Shu bilan birga, tadqiqot davomida suniy intellektni notarial faoliyatga joriy
etish bilan bogliq bir qator muammolar ham aniqlandi. Birinchidan, suniy intellekt
tizimlari notarial faoliyat bilan bogliq barcha murakkab jihatlarni hisobga
ololmasligi mumkin, bu esa notogri qarorlar qabul qilinishiga olib kelishi mumkin
[12]. Ikkinchidan, suniy intellektni joriy etish katta mablag talab qiladi va barcha
notarial idoralar uchun ham rentabel bolmasligi mumkin [13]. Uchinchidan, suniy
intellekt tizimlarining xatolari yoki notogri ishlashi jiddiy huquqiy oqibatlarga olib
kelishi mumkin [14].

Bundan tashqari, tadqiqot davomida suniy intellektni notarial faoliyatga joriy
etishning huquqiy jihatlari ham organildi. Xususan, suniy intellekt tizimlarining
ishonchliligi va xavfsizligini taminlash, ularning qarorlarini huquqiy jihatdan
asoslash, shuningdek, notariuslarning javobgarligini belgilash kabi masalalar tahlil
qilindi [15].

Ozbekistondagi notariuslar bilan otkazilgan suhbatlar shuni korsatdiki,
ularning aksariyati suniy intellektni notarial faoliyatga joriy etishga ijobiy
munosabatda. Ular suniy intellektning ish samaradorligini oshirish va xizmatlar
sifatini yaxshilashdagi ornini etirof etadilar. Shu bilan birga, notariuslar suniy
intellektni joriy etish bilan bogliq xarajatlar, tizimning ishonchliligi va xavfsizligi
kabi muammolarni ham takidlab o*tdilar [16].

Xorijiy mamlakatlar tajribasining tahlili shuni korsatdiki, suniy intellektni
notarial faoliyatga joriy etish boyicha turli yondashuvlar mavjud. Bazi davlatlarda
suniy intellekt tizimlari keng qollanilsa, boshqalarida ularning orni cheklangan.
Biroq, umumiy tendensiya shuni korsatadiki, suniy intellekt texnologiyalarining
rivojlanishi bilan ularning notarial faoliyatdagi orni ham ortib bormoqda [17].

Statistik malumotlarning tahlili ham suniy intellektning notarial faoliyatga
ijobiy tasir korsatishini tasdiqladi. Xususan, sun*iy intellekt tizimlarini joriy etgan
notarial idoralarda hujjatlarni tayyorlash va tekshirish vaqti sezilarli darajada
qisqargani, xatolar soni kamaygan va mijozlarning mamnuniyati oshgani aniqlandi
[18].
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Muhokama
Tadqiqot natijalari suniy intellektning notarial faoliyatni takomillashtirishdagi

muhim ornini korsatdi. Suniy intellekt texnologiyalari notariuslarga hujjatlarni
tayyorlash va tekshirish, shuningdek, mijozlar bilan ishlashda katta yordam beradi.
Biroq, sun*iy intellektni joriy etish jarayonida bir qator muhim jihatlarni hisobga
olish zarur.

Avvalo, suniy intellekt tizimlarining imkoniyatlari va cheklovlarini togri
baholash kerak. Suniy intellekt notarial faoliyatning ayrim jihatlarini
avtomatlashtirishga qodir bolsa-da, u notariuslarning tajribasi va bilimlarini toliq
almashtirishga qodir emas [19]. Shuning uchun, suniy intellektni notarial
faoliyatga joriy etishda uning imkoniyatlarini togri belgilash va notariuslarning
orni bilan uygunlashtirishga etiborli bo*lish kerak.

Shu bilan birga, suniy intellekt tizimlaridan foydalanishda notariuslarning
masuliyati va javobgarligini aniq belgilash muhim. Suniy intellekt tomonidan
qabul qilingan qarorlar uchun javobgarlik notariuslarga yuklatilishi kerak [20].
Bunda notariuslar suniy intellekt tizimlarini nazorat qilish va ularning qarorlarini
tekshirish imkoniga ega bo*lishlari shart.

Suniy intellektni joriy etish jarayonida notariuslarning ozlari ham faol ishtirok
etishlari zarur. Notariuslar suniy intellekt tizimlaridan foydalanish boyicha tegishli
konikmalarni egallashi va bu tizimlarning imkoniyatlarini toliq tushunib yetishlari
kerak [21]. Buning uchun notariuslarni suniy intellekt sohasidagi bilimlar bilan
qurollantirish, ularni oqitish va malakasini oshirish muhim ahamiyatga ega.

Suniy intellektni notarial faoliyatda qollashning huquqiy asoslarini
mustahkamlash ham muhim masalalardan biridir. Qonunchilikda suniy intellekt
tizimlarining huquqiy maqomi, ulardan foydalanishning shartlari va cheklovlari,
shuningdek, notariuslarning masuliyati kabi jihatlarni aniq belgilash zarur [22]. Bu
borada xalqaro tajribalarni organish va milliy qonunchilikni takomillashtirish
maqsadga muvofiq boladi.

Tadqiqot davomida notariuslarning suniy intellektga bolgan munosabati ham
organildi. Ularning aksariyati suniy intellektning afzalliklarini etirof etsa-da,
bazilari uning joriy etilishini real xavf sifatida koradilar. Notariuslarda suniy
intellektdan foydalanish ularning ishini yoqotishga olib kelishi mumkinligi
togrisida xavotirlar mavjud [23]. Shu sababli, suniy intellektni joriy etishda
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notariuslarning manfaatlarini hisobga olish, ularning ishtirokini taminlash va
kasbiy faoliyatini qollab-quvvatlash zarur.

Suniy intellekt notarial faoliyatning turli jabhalarida, jumladan, hujjatlarni
tayyorlash, tekshirish, tahlil qilish va arxivlashda qollanilishi mumkin. Biroq, suniy
intellektning imkoniyatlari hozircha cheklangan va u notariuslarning barcha
vazifalarini bajara olmaydi [24]. Shu sababli, suniy intellektni notarial faoliyatga
bosqichma-bosqich joriy etish va uning samaradorligini doimiy ravishda baholab
borish maqsadga muvofiq.

Xulosa
Xulosa qilib aytganda, sunʼiy intellektning notarial faoliyatga joriy etilishi

soha uchun katta imkoniyatlar yaratsa-da, bir qator muammolarni ham keltirib
chiqaradi. Sunʼiy intellekt texnologiyalari notariuslarning ish samaradorligini
oshirish, hujjatlar sifatini yaxshilash va mijozlarga koʻrsatiladigan xizmatlar
sifatini oshirishga xizmat qilishi mumkin. Biroq, sunʼiy intellektni joriy etishda
uning imkoniyatlari va cheklovlarini toʻgʻri baholash, notariuslarning rolini saqlab
qolish va ularning ishtirokini taʼminlash muhim ahamiyatga ega [25].

Sunʼiy intellekt tizimlarining ishonchliligi va xavfsizligini taʼminlash,
ularning qarorlarini huquqiy jihatdan asoslash, shuningdek, notariuslarning
javobgarligini belgilash kabi masalalar ham eʼtiborga olinishi kerak. Sunʼiy
intellektni notarial faoliyatga joriy etishning huquqiy asoslarini mustahkamlash,
shu jumladan, qonunchilikni takomillashtirish zarur [26].

Notariuslar sunʼiy intellekt tizimlaridan foydalanish boʻyicha tegishli
koʻnikmalarni oʻzlashtirishlari va bu tizimlarning imkoniyatlaridan toʻliq
foydalana olishlari lozim. Shu bilan birga, sunʼiy intellekt notariuslarning oʻrnini
toʻliq bosa olmasligini tushunish muhim – notariuslar oʻz bilim va tajribalarini
ishga solib, sunʼiy intellekt tizimlarini toʻldirishi va nazorat qilishi kerak [27].

Kelajakda sunʼiy intellekt texnologiyalarining yanada rivojlanishi bilan
ularning notarial faoliyatdagi oʻrni ham ortib borishi kutilmoqda. Shu sababli,
notariat tizimi sunʼiy intellektning imkoniyatlaridan samarali foydalanishga tayyor
boʻlishi va uning joriy etilishini strategik jihatdan toʻgʻri rejalashtirilishi lozim
[28].

Yuqoridagilarni hisobga olgan holda, quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi:
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Notariat tizimida sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy etishni davom ettirish
va bu borada uzoq muddatli strategiyani ishlab chiqish zarur.

Sunʼiy intellekt tizimlarining imkoniyatlari va cheklovlarini toʻgʻri baholash,
ularni notariuslarning bilim va tajribasi bilan uyg*unlashtirish kerak.

Notariuslarni sunʼiy intellekt sohasidagi bilimlar bilan qurollantirish, ularni
oʻqitish va malakasini oshirish tizimini yoʻlga qoʻyish lozim.

Sunʼiy intellektni qoʻllashning huquqiy asoslarini mustahkamlash,
qonunchilikni takomillashtirish zarur.

Sunʼiy intellekt tizimlarining ishonchliligi va xavfsizligini taʼminlash,
ularning qarorlarini nazorat qilish mexanizmlarini joriy etish kerak [29].

Notariat tizimida sunʼiy intellektni joriy etish jarayonida notariuslarning faol
ishtirokini taʼminlash, ularning manfaatlarini hisobga olish lozim.

Notariat faoliyatining turli jabhalarida sunʼiy intellektning qoʻllanilish
imkoniyatlarini chuqur oʻrganish va eng maqbul yechimlarni topish zarur.

Sunʼiy intellekt tizimlarining samaradorligini doimiy ravishda baholab borish,
ularni takomillashtirib borish mexanizmlarini ishlab chiqish lozim [30].

Ushbu tavsiyalarni hisobga olgan holda notariat tizimida sunʼiy intellekt
texnologiyalarini bosqichma-bosqich joriy etish va ulardan samarali foydalanish
mumkin boʻladi. Bu esa oʻz navbatida notariat faoliyati samaradorligini oshirish,
notarial xizmatlar sifatini yaxshilash va fuqarolarning huquqlarini yanada ishonchli
himoya qilishga xizmat qiladi.
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